
ZASADY WYKORZYSTANIA LOGO PROGRAMU „PRZEMIANY W REGIONIE” - RITA

Prawa autorskie 
 
Logo Programu „Przemiany w Regionie” – RITA jest zastrzeżonym znakiem graficznym. Właścicielem 
praw  autorskich  do  tego  znaku  jest  Fundacja  Edukacja  dla  Demokracji,  operator  Programu 
„Przemiany w Regionie” - RITA.  
 

Wykorzystanie 
 
Logo powinno być używane przez organizacje i  inne podmioty,  które  otrzymały środki  finansowe 
na realizację projektów z Programu RITA, w okresie realizacji tych projektów.

Logo  Programu  RITA  może  być  wykorzystane  bez  zgody  koordynatora  Programu  wyłącznie 
w przypadku materiałów informacyjnych i promocyjnych dotyczących: 
a) projektów realizowanych z dotacji Programu RITA, 
b) innych przedsięwzięć wspieranych przez Program RITA, 

W innych przypadkach, logo Programu RITA może zostać zamieszczone po uzyskaniu zgody ze strony 
koordynatora Programu.  

Logo  Programu  powinno  być  umieszczane  na  materiałach  dotyczących  zadań  realizowanych 
w ramach dotacji  Programu RITA, w tym w szczególności na programie spotkań bądź na teczkach 
(w przypadku  materiałów  konferencyjnych).  W  prezentacjach  komputerowych  powinno  ono 
znajdować się na pierwszym lub drugim obrazie.

W przypadku publikacji współfinansowanych ze środków Programu RITA logo Programu powinno być 
umieszczone  na  dole  okładki  lub  strony  tytułowej,  a  jeśli  projekt  graficzny  lub  inne  parametry 
publikacji to uniemożliwiają, wówczas logo należy umieścić na wewnętrznej stronie karty tytułowej 
lub na odwrocie okładki. 

Logo Programu powinno być umieszczone również na plakatach, ulotkach, folderach i innych formach 
drukowanych,  których  publikacja  jest  realizowana  w ramach  projektu  współfinansowanego 
ze środków Programu RITA.

Warianty znaku graficznego 
 
Pliki  ze znakiem graficznym Programu RITA (w różnych formatach i wersjach językowych) dostępne 
są do pobrania na stronie internetowej: 
http://www.rita.edudemo.org.pl/przydatne-pliki/cat_view/36-logo-programu-rita.html  

Logo Programu RITA powinno być zamieszczane na jednolitym, jasnym tle. Wskazany jest kolor biały 
i inne neutralne. Nie należy umieszczać logo na tle wielokolorowym, bądź na tle, którego kolor nie 
pozwalałby odczytać którejkolwiek z integralnych części znaku graficznego.

W  przypadku  materiałów,  których  projekt  jest  utrzymany  w  specyficznej  konwencji  graficznej, 
dopuszczalne jest wykorzystanie czarno-białego wariantu logo Programu.

http://www.rita.edudemo.org.pl/przydatne-pliki/cat_view/36-logo-programu-rita.html


W przypadku innych odcieni - szarości lub sepii, ewentualne zmiany wymagają akceptacji przez osobę 
kontaktową ze strony operatora Programu przed zatwierdzeniem projektu do produkcji. 

Jakiekolwiek inne modyfikacje logo Programu RITA, w szczególności zaś: 
1. zmiany w proporcji wymiarów, 
2. wykorzystanie fragmentów 
3. wykorzystanie innych projektów logo Programu RITA niż warianty zamieszczone na oficjalnej 

stronie Programu, 
nie są dopuszczalne bez zgody koordynatora Programu.  

Przy  wykorzystaniu  logo  Programu należy  dołożyć  starań aby  zamieszczona  grafika  była  wyraźna 
i czytelna (dla celów publikacji należy używać logo w wysokiej rozdzielczości, nie należy przesadnie 
pomniejszać  logo,  czy  przesadnie  powiększać  doprowadzając  do  rozmycia,  np.  na  stronie 
internetowej).

Logo Programu RITA z opisem

Wskazane  jest  używanie  logo  Programu  RITA  z  opisem  (informacją  dot.  finansowania  projektu). 
Dostępne są następujące warianty językowe opisu:

1. polski, 
2. angielski, 
3. rosyjski, 
4. ukraiński, 
5. białoruski.

Opis powinien być wykorzystany w odpowiedniej wersji  językowej w zależności od kraju realizacji 
projektu, bądź jego części. Dopuszczalne są tłumaczenia opisu na inne języki.

Integralną częścią logo Programu RITA z opisem są logo Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności oraz 
logo Fundacji Edukacja dla Demokracji. 
Logo z opisem zamieszczamy wyłącznie na białym tle.

Osoba kontaktowa 
 
W przypadku jakichkolwiek  pytań lub wątpliwości  prosimy o kontakt  z  koordynatorem Programu 
„Przemiany w Regionie” – RITA. Aktualne dane kontaktowe znajdują się na stronie domowej Fundacji 
Edukacja dla Demokracji www.edudemo.org.pl w zakładce „Kontakt”.  

http://www.edudemo.org.pl/

